
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS   

 

 

PORTARIA Nº 116/2021                                                  DE 05 MAIO DE 2021. 
 

 
 

Concede férias aos servidores que especifica e dá outras 
providências. 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS,  no uso 
de suas atribuições legais, em especial, aquelas contidas no § 1º do Art.78 do Estatuto do 
Servidor. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art.1º  Concede 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo descritos, conforme períodos 
de gozo mencionados na tabela abaixo: 

 
 

Funcionário(a) 
Cargo 
Divisão 

Período de Gozo Período Aquisitivo 

17330-1 - ADAURI XIMENES DE OLIVEIRA 
3075 - VIGIA 
000006 - Secretaria Municipal de Gestão 

01/05/2021 - 
30/05/2021 

16/03/2020 - 15/03/2021 

16-1 - ALCIDES CORREA MIRANDA 
3066 - GARI 
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 

03/05/2021 - 
01/06/2021 

03/02/2020 - 02/02/2021 

17333-1 - CARLOS ALVARENGA SOUZA 
3075 - VIGIA 
000006 - Secretaria Municipal de Gestão 

01/05/2021 - 
30/05/2021 

16/03/2019 - 15/03/2020 

19481-1 - CLAUDIO DOS SANTOS MIRANDA 
3051 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

21/06/2021-
05/07/2021-
10/01/2022-
24/01/2022 

02/04/2020 - 01/04/2021 

2851-1 - DAIANY MARQUES MURARO 
3029 - MEDICO 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

07/05/2021-
21/05/2021-
21/06/2021-
05/07/2021 

23/03/2020 - 22/03/2021 

22055-1 - EMMANUEL THOMAS PEREIRA DUTRA GONÇALVES 
3500 - ASSISTENTE ESCOLAR 
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

24/03/2021-
22/04/2021 

11/02/2020-10/02/2021 

1028-1 - EVALDO MARTINES 
3075 - VIGIA 
000006 - Secretaria Municipal de Gestão 

01/05/2021 - 
30/05/2021 

01/07/2019 - 30/06/2020 

1559-1 - FATIMA PEREIRA DE MORAES 
3073 - SERVENTE 
000006 - Secretaria Municipal de Gestão 

01/05/2021 - 
30/05/2021 

30/06/2018 - 29/06/2019 

971-1 - GRACILIANO LOPES MORAES 
3075 - VIGIA 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

01/05/2021 - 
30/05/2021 

30/04/2019 - 29/04/2020 

8643-1 - JOAO PEDRO FLORES RODRIGUES 
3066 - GARI 
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 

03/05/2021 - 
01/06/2021 

20/03/2020 - 19/03/2021 

8246-1 - JUCELINO DE ALMEIDA 
3066 - GARI 
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 

03/05/2021 - 
01/06/2021 

10/02/2020 - 09/02/2021 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS   

 

19500-1 - LUCAS FELIX DA SILVA 
3075 - VIGIA 
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

01/05/2021 - 
30/05/2021 

02/04/2019 - 01/04/2020 

2558-2 - LUCE VARGAS DE ALMEIDA 
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

17/05/2021-
31/05/2021-
19/07/2021-
02/08/2021 

01/09/2019 - 31/08/2020 

2679-2 - MARCIO DA SILVA LUCAS 
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

03/05/2021-
01/06/2021 

01/09/2019 - 31/08/2020 

230-3 - MARIBEL FLORES PEREIRA 
3058 - AGENTE ADMINISTRATIVO 
000039 - CEDIDOS 

03/05/2021 - 
01/06/2021 

01/01/2019 - 31/12/2019 

259-1 - ORACILDA TOLEDO PEREIRA 
3073 - SERVENTE 
000006 - Secretaria Municipal de Gestão 

01/05/2021 - 
30/05/2021 

17/03/2020 - 16/03/2021 

1381-1 - RENATA MIRANDA MEIRA 
3027 - FISIOTERAPEUTA 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

10/05/2021-
19/05/2021-
13/10/2021-
22/10/2021-
24/11/2021-
03/12/2021 

01/04/2020 - 31/03/2021 

15733-1 - WAUNIR SEREJO LOPES 
3051 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

12/07/2021-
26/07/2021-
14/11/2021-
28/11/2021 

04/04/2020 - 03/04/2021 

1032-1 - WILSON PAULO DA SILVA 
3071 - MOTORISTA 
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 

03/05/2021 - 
01/06/2021 

01/07/2019 - 30/06/2020 

9849-1 - WLADEMIR ROSA 
3075 - VIGIA 
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação 

01/05/2021 - 
30/05/2021 

03/12/2018 - 02/12/2019 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos  

a 1º de Maio  de 2021, ficando revogadas as disposições em contrario. 

 

 
                                                                    Gabinete do Prefeito, 05 de maio de 2021. 

 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 

                  

 SERGIO PERIUS 

Secretário Municipal de Gestão 

Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº 2843Fls:014-015 
Em:10/05/21 

 

 


